
1 

 

Protokół Nr 80/2023 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 16 lutego 2023 roku 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Szulc Igor – przewodniczący komisji 

2. Szczęsna Ilona – członek komisji 

3. Świerkowski Marek – członek komisji 

4. Wronecki Tomasz– zastępca przewodniczącego komisji 

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Gustaw Marzena – Sekretarz Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia 

4. Wicher Danuta – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupiej 

5. Kozłowska Marzena – Główna Księgowa GOPS 

6. Roszak Joanna – starszy inspektor ds. ochrony środowiska 

7. Zasada Paulina – inspektor ds. gospodarki nieruchomościami i zagospodarowania 

przestrzennego 

8. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Kontrola wykorzystania środków finansowych przez Gminną Bibliotekę w Dąbrowie 

Biskupiej wraz z filiami za 2022 rok. 

3. Kontrola wykorzystania środków finansowych przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Dąbrowie Biskupiej za 2022 rok - dotacje, środki z budżetu gminy itp. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Zakończenie. 

Ad. 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godz. 10.00 otworzył 

posiedzenie Komisji. Następnie powitał Przewodniczącą Rady Gminy Panią Wiesławę 

Posadzy, Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej Panią Danutę Wicher, członków komisji 

oraz pracowników Urzędu Gminy. 



2 

 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad. 2. Kontrola wykorzystania środków finansowych przez Gminną Bibliotekę w Dąbrowie 

Biskupiej wraz z filiami za 2022 rok. 

Pani Danuta Wicher – przedstawiła materiał dotyczący powyższego tematu. Poinformowała, 

że plan kosztów na 2022 rok stanowił kwotę 175 930,00 zł, z czego wykonanie wyniosło 

175 589,45 zł. Plan przychodów wynosił kwotę 175 930,00 zł, z czego dotacja od 

organizatora stanowi kwotę 172 000,00 zł, dotacja z Biblioteki Narodowej 3 750,00 zł oraz 

pozostałe przychody operacyjne w kwocie 180,00 zł. Natomiast plan został wykonany 

w kwocie 175 928,09 zł. Na dzień 31.12.2022 r. nie było należności wymagalnych, 

a zobowiązania stanowiły kwotę 200,00 zł, jednak nie były to zobowiązania wymagalne. 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Dyskusja: 

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że warto się zastanowić, czy nie byłoby lepiej wymienić 

grzejników elektrycznych na ogrzewanie na podczerwień. Jego zdaniem jest to tańsze.  

Pani Danuta Wicher – odpowiedziała, że weźmie tą sugestię pod uwagę. 

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie jakie jest ogrzewanie w filii w Radojewicach i czy 

tam również jest otwarte w okresie zimowym? 

Pani Danuta Wicher – odpowiedziała, że w Radojewicach również jest ogrzewanie 

elektryczne i filia jest czynna co drugi tydzień.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy faktycznie w okresie zimowym przychodzą czytelnicy 

w Radojewicach? 

Pani Danuta Wicher – odpowiedziała, że każdego razu, kiedy filia jest czynna, to są 

odnotowane wypożyczenia.  

Radny Tomasz Wronecki – zapytał się, czy zajęcia w bibliotece podczas wakacji i nie tylko 

przez osoby zewnętrzne były prowadzone za odpłatnością? 

Pani Danuta Wicher – odpowiedziała, że te zajęcia były prowadzone w ramach wolontariatu 

i takich chętnych osób jest coraz więcej.   

Radna Wiesława Posadzy – zasugerowała, że warto pomyśleć o podziękowaniu tym osobom 

publicznie podczas sesji, czy wspólnym posiedzeniu Komisji.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.  

Ad. 3. Kontrola wykorzystania środków finansowych przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Dąbrowie Biskupiej za 2022 rok - dotacje, środki z budżetu gminy itp. 

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, dlaczego na dzisiejszym posiedzeniu Komisji, mimo 

wcześniejszego zawiadomienia, nie ma Pani Kierownik GOPS, ani jest zastępcy? 

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że temat dotyczy finansów, dlatego omówi go 

główna księgowa GOPS-u. 



3 

 

Radny Tomasz Wronecki – dodał, że owszem temat dotyczy finansów, jednak pytania Komisji 

dotyczą formalnych wyjaśnień, o czym pewnie główna księgowa nie będzie wiedziała.  

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że w przypadku pytań, na które główna księgowa nie 

będzie w stanie udzielić odpowiedzi zostaną przekazane Pani Kierownik, a odpowiedzi 

Komisja uzyska na następnym posiedzeniu.  

Pani Marzena Kozłowska – przedstawiła informację dotyczącą powyższego tematu. 

Poinformowała, że ogółem plan wydatków na rok 2022 po zmianach stanowił kwotę 

12 225 406,40 zł, natomiast wykonanie planu stanowi kwota 11 490 199,96 zł, w tym środki 

własne stanowią kwotę 1 070 672,47 zł, a dotacje stanowią kwotę 10 419 527,49 zł. 

Materiał w załączeniu do protokołu.  

Dyskusja: 

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy ilość zatrudnionych pracowników GOPS jest uzależniona 

od ilości mieszkańców gminy? 

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że na 1 pracownika socjalnego nie może przypadać 

więcej niż 2500 mieszkańców. 

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy są umowy zlecenia w GOPS? 

Pani Marzena Kozłowska – odpowiedziała, że na umowie zlecenia jest osoba świadcząca 

usługi opiekuńcze i jedna osoba w pracach socjalnych. 

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy osoba na zlecenie może mieć wgląd do 

dokumentacji, czy komputera? 

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że tak, ponieważ obowiązuje ją również tajemnica 

zawodowa. Dodała, że taka osoba jedynie nie może chodzić w teren.   

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy asystent rodziny również jest zatrudniony na 

umowę zlecenia? 

Pani Marzena Kozłowska – odpowiedziała, że asystent rodziny jest zatrudniony na podstawie 

umowy o pracę na ¾ etatu. Dodała, że w roku 2022 na zatrudnienie asystenta rodziny 

uzyskano dotację w kwocie 2 250,00 zł.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, ilu jest zatrudnionych asystentów rodziny 

w gminie? 

Pani Marzena Kozłowska – odpowiedziała, że jest zatrudniony 1 asystent rodziny.  

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, co to są pochodne od wynagrodzeń? 

Pani Marzena Kozłowska – odpowiedziała, że są to składki społeczne płacone przez 

pracodawcę oraz Fundusz Pracy.  

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, dlaczego przy każdym świadczeniu widzimy wydatki 

na zakup materiałów i wyposażenia, szkolenia pracowników, wynagrodzenia, pochodne od 

wynagrodzeń, usług pozostałych i inne? 



4 

 

Pani Marzena Kozłowska – odpowiedziała, praktycznie na każde świadczenie jest jakaś 

dotacja, z której możemy odliczyć 3% na obsługę i dlatego jest tak rozbite.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, co to są usługi pozostałe? 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że jest to szkolenie BHP, aktualizacje programów 

komputerowych itp.  

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że przygotowane dokumenty są nieczytelne, ponieważ 

wynagrodzenia pracowników i wszelkie zakupy są rozpisane w kilku miejscach, co nie daje 

rzetelnego obrazu.  

Pani Marzena Kozłowska – poinformowała, że zrobiła to bardziej szczegółowo, jednak na 

najbliższe posiedzenie Komisji przygotuje poprawione materiały.  

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie ile zostało przeznaczone na tzw. „Kolędowanie” 

z budżetu GOPS-u? 

Pani Marzena Kozłowska – poinformowała, że na różne prelekcje wydatkowano z programu 

przemocy w rodzinie, jednak nie zna konkretnej kwoty, ponieważ to było rozbite w czasie.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy wszystkie wynagrodzenia są finansowane z budżetu 

gminy? 

Pani Marzena Kozłowska – odpowiedziała, że z każdej otrzymanej dotacji może zabrać 3% na 

wynagrodzenia pracowników.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy niewykorzystana dotacja z budżetu gminy 

zostaje oddana na koniec roku? 

Pani Anna Kuberska -  odpowiedziała, że tak powinno być, jednak jest ona z pewnością 

wykorzystana w całości.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy pracownicy zatrudniani z dofinansowania 

z Urzędu Pracy na zasadzie prac interwencyjnych, czy robót publicznych mogą mieć wgląd 

we wszystkie dokumenty? 

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że tak, ponieważ takie osoby mają podpisane umowy 

z Urzędem Gminy, a nie Urzędem Pracy i obowiązuje ich tajemnica.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy pracownicy GOPS mają nadgodziny? 

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że to oczywiste, chociażby dlatego, że weszły 

w ostatnim czasie wprowadzono nowe dodatki typu węglowy, energetyczny, zakup węgla na 

preferencyjnych warunkach, czy osłonowy, czym musiał się zająć GOPS zgodnie z ustawą. 

Jednak musimy rozgraniczyć, że zajmowali się tym pracownicy świadczeń rodzinnych, a nie 

pracownicy socjalni. Pracownicy ci musieli się wywiązać również z bieżących obowiązków.  

Pani Marzena Kozłowska – dodała, że weszło wiele nowych programów – świadczeń, a czas 

pracy pracownika jest ten sam.  

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie ilu jest zatrudnionych pracowników w GOPS? 



5 

 

Pani Marzena Kozłowska – odpowiedziała, że 13 na umowę o pracę i dodatkowo umowy 

zlecenia, w przypadku świadczenia usług opiekuńczych.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy była przekazana dotacja zewnętrzna na dodatkowe 

wynagrodzenia pracowników, w związku z dodatkiem węglowym i tymi wszystkimi 

dodatkowymi programami? 

Pani Marzena Kozłowska – odpowiedziała, że tak.  

Radny Marek Świerkowski – stwierdził, że skoro były na to pieniądze to należało zatrudnić 

dodatkowego pracownika i nie byłoby nadgodzin.  

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że nie było czasu na naukę i szukanie nowych osób. 

Radna Wiesława Posadzy – stwierdziła, że w innych gminach kwestie tych wszystkich 

dodatków były załatwiane sprawniej.  

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że skoro było dodatkowe wynagrodzenie dla tych 

pracowników, to nie powinno być nadgodzin. Poza tym, to były nowe programy i obecni 

pracownicy również musieli się tego uczyć.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy ktoś ma kontrolę nad nadgodzinami i urlopami 

pracowników zatrudnionych zarówno w Urzędzie Gminy, jak i w poszczególnych jednostkach? 

W szczególności dotyczy to osób, które w najbliższych latach przechodzą na świadczenie 

emerytalne.  

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że tak. 

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.  

Ad. 4. Sprawy bieżące. 

Radny marek Świerkowski – zgłosił pracownikowi Urzędu Gminy zastępującemu Panią 

Kierownik Referatu Komunalnego sprawy dotyczące m.in.: 

-  uszkodzonej skrzynki przy studzience w Dąbrowie Biskupiej; 

- ciągłej awarii lampy na ulicy Lipowej, gdzie przyczyną nie jest przepalanie żarówki, lecz jest 

to problem techniczny lampy, skoro ciągle wymienia się żarówkę i nadal jest problem; 

- późnego zapalania się lamp. 

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że zgłosi wszelkie problemy. 

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy coś wiadomo w kwestii budowy masztu 

w związku ze słabym zasięgiem telefonicznym? 

Pani Paulina Zasada – odpowiedziała, że nie jest to inwestycja gminna. Przychodzą w tej 

sprawie pisma do gminy, ponieważ wydzierżawiamy ten grunt, jednak należy pamiętać, że 

jest to długa procedura.  

Komisja wypracowała następujący wniosek: 



6 

 

1) Przygotowanie na najbliższe posiedzenie Komisji Rewizyjnej (w marcu) wykazu 

z ilością urlopów i nadgodzin pracowników w poszczególnych referatach w Urzędzie Gminy 

oraz jednostkach organizacyjnych i instytucjach kultury. 

Ad. 5. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc 

podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 16 lutego 2023 r., godz. 12:00. 

Protokołowała:    Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna     Igor Szulc 


